[bookmark: _GoBack]((NG))EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 130/SME/2014((CL))

2014-0.299.644-2 - CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CONTRATADA: OFICINA DE PERGUNTA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA.- Palestra a ser proferida pela Profª. Dr.ª Terezinha Azeredo Rios. - CNPJ: 05.558.326/0001-52 - OBJETO: Contratação por inexigibilidade de licitação com fulcro no art. 25, Inciso II  da Lei Federal n.º 8.666/1993 da empresa OFICINA DE PERGUNTA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA., sob a coordenação da Prof.ª Dr.ª TEREZINHA AZEREDO RIOS , para proferir palestra para as equipes das DOT e Núcleos da SME, com a temática “Currículo e Formação de Professores”, tendo como finalidade abordar a relação escola-sociedade, organização curricular, o projeto político pedagógico e a competência e qualidade na formação dos professores, de acordo com proposta da CONTRATADA constante de fl. 24, Anexo Único deste Contrato, autorizado através do despacho de fl. 97do processo em epígrafe. - DATA DO EVENTO: 18/12/2014 às 14 horas. - VALOR TOTAL: R$ 5.000,00 (cinco mil reais) - DOTAÇÃO ONERADA:16.10.12.128.3011.2180.3.3.90.39.00.00 - DATA DA LAVRATURA: 17/12/2014 - SIGNATÁRIOS: Sr. Antônio Cesar Russi Callegari, Secretário Municipal de Educação; Sra. Terezinha Azeredo Rios, Palestrante.

((NG))EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 131/SME/2014((CL))

2014-0.326.658-8 - CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CONTRATADA: LUART PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA. ME - CNPJ: 09.607.443.0001-10 - OBJETO DO CONTRATO: Contratação por inexigibilidade de licitação com fulcro no art. 25, Inciso III da Lei Federal n.º 8.666/1993 da empresa LUART PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA. ME, visando à realização, nos locais, datas e horários mencionados no cronograma de fls. 04/07, constante do Anexo I do presente Contrato, de cinco apresentações do grupo “Berço do Samba de São Mateus”, cinco apresentações do grupo “Samba de Laje”, cinco apresentações do grupo “Samba Delas” e 05 apresentações do Grupo “Terreiro de Compositores”. - PERÍODO DOS EVENTOS: de 06/12/2014 a 22/12/2014 - VALOR TOTAL: R$ 100.000,00 (cem mil reais), sendo R$ 5.000,00 (cinco mil reais) por apresentação (Total: 20 apresentações) - DOTAÇÃO ONERADA: 16.10.12.122.3010.2872.3.3.90.39.00.00. - DATA DA LAVRATURA: 05/12/2014 - SIGNATÁRIOS: Sr. Antônio Cesar Russi Callegari, Secretário Municipal de Educação; Sr.ª Luana Regina Cruz, da empresa Luart Produções Artísticas Ltda. ME.

((NG))EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO MOVA Nº 544/2014 DO CONVÊNIO Nº 004/12 DE 18/01/12 E ADITAMENTO Nº 061/14 DE 28/01/14 - MOVA((CL))

2011-0.337.919-0 - CNPJ: 04.850.812/0001-87 - PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a CASA DA SOLIDARIEDADE DA REGIÃO EPISCOPAL IPIRANGA. - OBJETO: EXCLUSÃO DE 01 (UMA) CLASSE DE ALFABETIZAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS E ATUALIZAÇÃO DO VALOR DE REPASSE/CLASSE. - VALOR POR CLASSE: R$ 1.185,56 - VIGÊNCIA: 29/01/2014 a 28/01/2016 - VALOR TOTAL DA VIGÊNCIA: R$ 94.463,65 - DATA DA LAVRATURA: 30/12/2014 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº: 16.11.12.361.3023.2.826.3.3.90.39.00.00 - SIGNATÁRIOS: JOANE VILELA PINTO - SME - RAYMOND PERILLAT – CONVENIADA

((NG))EXTRATO DO TERMO DE DENÚNCIA DO CONVÊNIO - CRECHE /CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL((CL))

2012-0.318.071-0 - PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a ASSISTÊNCIA SOCIAL A COLMÉIA – CRECHE CANTINHO DA ALEGRIA – DRE SÃO MATEUS. - CNPJ: Nº 51.150.423/0001-29 - OBJETO: Denúncia do Termo do Convênio sob nº 364/SME/2012-RP a partir de 01/01/2015. - DATA DA LAVRATURA: 30/12/2014 - SIGNATÁRIOS: JOANE VILELA PINTO - SME - PAULO HENRIQUE LINO – CONVENIADA

((NG))EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO/CRECHE Nº 543/2014-RP - DO TERMO DE CONVÊNIO Nº 079/SME/2013-RI - CEI MEIMEI II - DRE SÃO MATEUS((CL))

2013-0.044.370-3 - PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e o NÚCLEO ASSISTENCIAL FRATERNO. CEI MEIMEI II - CNPJ: Nº 49.826.902/0001-70 - VIGÊNCIA: de 09/04/2013 a 08/10/2015 - OBJETO: MUDANÇA DE MODALIDADE DE SERVIÇO, MUDANÇA DE ENDEREÇO DO CEI, AMPLIAÇÃO DE CAPACIDADE DE ATENDIMENTO TOTAL E DE BERÇÁRIO, INCLUSÃO DA VERBA DE INSTALAÇÃO E IPTU, ATUALIZAÇÃO DO VALOR DE PER CAPITA NOS TERMOS DA PORTARIA SME 3.477/11 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. - A CONVENIADA manterá em funcionamento um Centro de Educação Infantil/Creche com as seguintes características: - NOME: CEI MEIMEI II - ENDEREÇO: RUA PROFESSOR PEDRO ANTONIO PIMENTEL, Nº 121 – JARDIM ROSELI. - CAPACIDADE CONVENIADA: 77 CRIANÇAS, SENDO 32 DE BERÇÁRIO. - FAIXA ETÁRIA: 0 A 3 ANOS - VALOR DO "PER CAPITA": 60 - R$ 545,00 17 - R$ 424,00 00 - R$ 389,00 00 - R$ 360,00 - VALOR DO BERÇÁRIO: 32 - R$ 175,00 - VALOR DO PAGAMENTO MENSAL: R$ 39.908,00 - VALOR DO ADICIONAL BERÇÁRIO: R$ 5.600,00 - VALOR DA VERBA DE IMPLANTAÇÃO: R$ 00,00 - VALOR DA VERBA DE INSTALAÇÃO: R$ 6.000,00+IPTU - VALOR DO PAGAMENTO TOTAL MENSAL: R$ 51.508,00 - MODALIDADE DO SERVIÇO: RP - VALOR DO PAGAMENTO TOTAL 30 MESES: R$ 1.325.469,50 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 16.23.12.365.3010.2.825.3.3.90.39.00.00 - 16.10.12.365.3010.2.825.3.3.90.39.00.00 - DATA DA LAVRATURA: 30/12/2014 - SIGNATÁRIOS: JOANE VILELA PINTO - SME - FÁBIO GOMES GRANDÃO - CONVENIADA